
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Администрации Сладковского сельского поселения  

от 23.06.2022 № 82 «Об установлении размеров 

авансовых платежей при заключении и исполнении 

муниципальных контрактов в 2022 году» 
 

В соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.03.2022 № 505 «О 

приостановлении действия отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации и установлении 

размеров авансовых платежей при заключении 

государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году», 

администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что в 2022 году получатели средств 

бюджета Сладковского сельского поселения 

предусматривают в заключаемых ими муниципальных 

контрактах, предметом которых является выполнение работ 

по строительству, реконструкции, капитальному и текущему 

ремонту, проведению работ по сохранению объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) 

народов Российской Федерации (далее - муниципальные 

контракты), авансовые платежи в размере до 50% суммы 

муниципального контракта, но не более лимитов 

бюджетных обязательств, доведенных до получателей 

средств бюджета Сладковского сельского поселения на 

указанные цели на соответствующий финансовый год. 

2. Получатели средств бюджета Сладковского 

сельского поселения вправе в соответствии с частью 65.1 

статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» (далее - Федеральный закон от 5 апреля 2013 года № 

44-ФЗ) внести по соглашению сторон изменения в 

заключенные до вступления в силу настоящего 

постановления муниципальные контракты в части 

увеличения предусмотренных ими размеров авансовых 

платежей до размеров, определенных в соответствии с 

пунктом 1 настоящего постановления, с соблюдением 

размера обеспечения исполнения муниципального 

контракта, устанавливаемого в соответствии с частью 6 

статьи 96 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-

ФЗ. 

3. Установление либо изменение размеров авансовых 

платежей до размеров, определенных в соответствии с 

пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется 

получателями средств бюджета Сладковского сельского 

поселения с одновременным включением в муниципальные 

контракты условий о направлении не менее 40% авансовых 

платежей на закупку оборудования и материалов,  

 

необходимых для исполнения муниципального контракта, и 

ответственности за неисполнение условий о направлении не 

менее 40% авансовых платежей на закупку оборудования и 

материалов, необходимых для исполнения муниципального 

контракта. 

4. Настоящее Постановление опубликовать в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 
 

И.о Главы  
Сладковского сельского поселения         А.Н. Незаконнорожденных 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

 от 24.06.2022 № 83 «О внесении изменений в 

Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Признание помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом», 

утвержденный постановлением Администрации 

Сладковского сельского поселения от 30.03.2021 № 45/1» 
 

В соответствии с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.02.2022 № 187 «О внесении 

изменения в пункт 61 Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Признание 

помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом», утвержденный постановлением Администрации 

Сладковского сельского поселения от 30.03.2021 № 45/1, 

следующее изменение: 

1.1. Пункт 23 дополнить подпунктом 6 в следующей 

редакции: «размещение садового дома на земельном 

участке, расположенном в границах зоны затопления, 

№ 7 (97) 
Июль  2022 г. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/9375839/0


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№7 Июль 2022 г. стр.2 

подтопления (при рассмотрении заявления о признании 

садового дома жилым домом). 

1.2. Подпункт 1 пункта 12 дополнить абзацем в 

следующей редакции: «об отсутствии оснований для 

признания жилого помещения непригодным для 

проживания». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления  

оставляю за собой. 
 

И.о Главы  
Сладковского сельского поселения         А.Н. Незаконнорожденных 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения  

от 24.06.2022 № 85 «Об утверждении Порядка сообщения 

представителю нанимателя (работодателю) 

муниципальным служащим администрации 

Сладковского сельского поселения о прекращении 

гражданства Российской Федерации, о приобретении 

гражданства (подданства) иностранного государства» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 

116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

администрация Сладковского сельского поселения        

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок сообщения представителю 

нанимателя (работодателю) муниципальным служащим 

администрации Сладковского сельского поселения о 

прекращении гражданства Российской Федерации, о 

приобретении гражданства (подданства) иностранного 

государства согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

2. Настоящее Постановление опубликовать в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего 

Постановления оставляю за собой. 
 

И.о Главы  

Сладковского сельского поселения         А.Н. Незаконнорожденных 
 

С приложением к постановлению Администрации Сладковского 

сельского поселения от 24.06.2022 № 85 можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

27.06.2022 № 86 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется через Государственное бюджетное 

учреждение Свердловской области 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

 

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Распоряжения Правительства РФ от 

21 апреля 2016 г. № 747-р «Об утверждении плана 

мероприятий по дальнейшему развитию системы 

предоставления государственных и муниципальных услуг по 

принципу «одного окна» в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг на 

2016-2018 гг., Администрация Сладковского сельского 

поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется через 

Государственное бюджетное учреждение Свердловской 

области «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в новой редакции 

(прилагается). 

2. Постановление администрации Сладковского сельского 

поселения от 12.10.2020 № 116/1 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется через Государственное бюджетное учреждение 

Свердловской области Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг»- 

считать утратившим силу 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

И.о Главы  

Сладковского сельского поселения         А.Н. Незаконнорожденных 
 

С приложениями к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 27.06.2022 № 86 можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Официальные документы». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 июня в Сладковском Доме культуры прошел конкурс 

агитбригад «Мы за здоровый образ жизни». 

По итогам жюри: 

1 место заняла команда Сладковского ДК. 

2 место между собой поделили команды Макуевского 

ДК и Барбашинского ДК. 

3 место Томиловский ДК и Куминовский ДК. 

За участие также были отмечены команды 

Пушкаревского ДК и Андроновского ДК. 

Команды были награждены грамотами и денежными 

призами. 

 

consultantplus://offline/ref=C43F4D767186742290C9B9E675C9878CE45F90006FDF27FAD030CF5BD3h5G


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№7 Июль 2022 г. стр.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 04.07.2022 г. Тираж: 45 

№7 Июль 2022 г. стр.4 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

с 55-летием 
 

14 июля - Бобылев Сергей Валерьевич …………………………………….. д. Андронова 

   

 с 60-летием 
 

 

12 июля  - Бакланова Людмила Ивановна…..………………………….…… с. Сладковское  

19 июля -Ерахтина Нина Анатольевна…………………………………….. с. Куминовское 

   

 с 65-летием 
 

 

26 июля  - Лукин Сергей Иванович……..…………………………………….. с. Сладковское 

28 июля - Холкина Людмила Павловна……………………………………… с. Сладковское 

13 июля -Яковенко Наталья Викторовна………………………………….. д. Суханова 

20 июля -Томилов Вячеслав Александрович………………………………… с. Пушкарево 

  

с 70-летием 

 

 

26 июля -Сайдалиев Файзали………………………………………………… с. Пушкарево 

  

с 75-летием 

 

 

25 июля -Орлов Валерий Пантелеймонович……………………………….. с. Куминовское 

  

с 85-летием 

 
 

 

07 июля -Спицына Нина Андреевна………………………………………….. д. Барбашина 

11 июля - Хворова Нина Семеновна……………….…...………………….... с. Сладковское 

   

   

   

 
 

 

   

   

   

   

 
 

 

   

   


